

Jäsenkirje 19.10.2020

Tervehdys kaikille,

Toivon, että elämässänne on iloa ja toivoa koronasta huolimatta. Korona on mullistanut monia vanhoja tapoja ja rutiineja koiramaailmassakin. Kokeiden järjestelyihin on tullut uusia tapoja, joistakin vanhoista on luovuttu toistaiseksi. Onneksi olemme onnistuneet säilyttämään hyvän kennelhengen. Loppujen lopuksi kerhomme pystyi järjestämään melkein kaikki kesän kokeet. Alkuperäiset päivämäärät ja toteutumismuodot toki vaihtuivat. Siirsimme osan MEJÄ-kokeista arki-illoiksi; tätä koemuotoa aiomme jatkaa ensi kesänäkin.

Kerhon sääntömääräinen syyskokous järjestetään torstaina 29.10. klo 18.30. Paikkana on Lumo, Urpiaisentie 14, Korso, Vantaa. Kokouksessa käydään läpi sääntöjen määräämät asiat; ensi vuoden toimintasuunnitelma, budjetti sekä hallituksen jäsenten ja puheenjohtajan valinta ensi vuodelle.

Tervetuloa kokoukseen; pidetään mukava kokous turvallisesti ja toisemme huomioiden. Seuraamme koronaohjeistusta ja järjestämme koronan mukaisen kahvitarjoilun, jos vain mahdollista.

Vaikka kerho on järjestänyt kokeita MEJÄssä, VERIssä ja luonnetesteissä, niin sisätiloja vaativat harrastusten (koirauinti, noseworkn, agility) olemme joutuneet laittamaan hyllylle. Noita talviharrastuksia tarjoamme heti jäsenillemme, kun se on jälleen turvallista. Meiltä monesti kysytään, miten pääsee kokeisiin tai toimintaan mukaan. Kerho tarvitsee talkoolaisia kaikkiin tapahtumiin. Talkoilu on erittäin hyvä tapa tutustua lajiin, sen sisältöön ja hienouksiin, sekä muihin harrastajiin. Kerhomme on monena vuotena jo linjannut, että etusija kokeisiin ja kursseille jne on niillä jäsenillä, jotka ovat osallistuneet talkootyöhön. Talkoolaisten lisäksi kerholla on halu saada koetoimitsijoita eri koemuotoihin.

Ottakaa yhteyttä puheenjohtajaan, niin selvittelemme sopivia kursseja. Kaikkien koetoimitsijakurssien vaatimuksena on Koetoimitsija 1 -kurssi, joita järjestetään läpi vuoden. Kurssitilanteen voi tarkistaa Kennelliiton Tapahtumakalenterista. Tämän jälkeen on vuorossa lajikohtainen Koetoimitsija 2 -kurssi. Jos kerhon jäsenistössä on tarpeeksi kiinnostuneita, olemme harkinneet oman kurssin järjestämistä. Seuraattehan kerhon FB-sivuja sekä nettisivuja, siellä tiedotamme, kun loputkin kokeet on saatu sovittua järjestettäväksi. Ja tietenkin, Kennelliiton Tapahtumakalenteri kertoo virallisen totuuden järjestettävistä kokeista.

Terveisin, Tuovi Henttu-Torckell /Läppä pj